

urmează să le plătească în conformitate cu prevederile contractului, precum și daunele pe care trebuie să le suporte Antreprenorul din vina căruia s-a rezolvit contractul.

12.6. După rezoluțiunea contractului, Beneficiarul poate continua execuția lucrărilor cu respectare prevederilor legale.

12.7. Cazuri specifice de încetare a contractului de achiziții publice:

Beneficiarul are dreptul de a rezolvi unilateral un contract de achiziții publice în perioada de valabilitate a acestuia în una dintre următoarele situații:

a) contractantul se afla, la momentul atribuirii lui, în una dintre situațiile care ar fi determinat excluderea sa din procedura de atribuire potrivit art. 19 al Legii nr. 131/2015 privind achizițiile publice;

b) contractul a făcut obiectul unei modificări substanțiale care necesită o nouă procedură de achiziție publică în conformitate cu art. 76 al Legii nr. 131/2015 privind achizițiile publice;

c) contractul nu ar fi trebuit să fie atribuit contractantului respectiv, având în vedere o încălcare gravă a obligațiilor ce rezultă din Legea nr. 131/2015 privind achizițiile publice și/sau tratatele internaționale la care Republica Moldova este parte, care a fost constatată printr-o decizie a unei instanțe judecătorești naționale sau, după caz, internaționale.

13. DISPOZIȚII FINALE

13.1. Următoarele documente vor fi citite și vor fi interpretate ca fiind parte integrantă a prezentului contract:

- a) Caietul de sarcini;
- b) Propunerea tehnică;
- c) Propunerea financiară;
- d) Graficul de executare a lucrărilor;
- e) Garanția de bună execuție.

13.2. Documentele contractului vor fi întocmite în limba română.

13.3. Prezentul Contract reprezintă acordul de voință al părților și se consideră semnat la data aplicării ultimei semnături de către una dintre părți.

13.4. Pentru confirmarea celor menționate, părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova, la data și anul indicate, fiind valabil până la **31.12.2023** /recepția finală a lucrărilor.

II. PARTEA CE ȚINE DE CONDIȚIILE SPECIALE A CONTRACTULUI RECHIZITELE JURIDICE, POȘTALE ȘI DE PLĂȚI ALE PĂRȚILOR

ANTREPRENORUL

Adresa poștală: or. Cahul, str A.Lipcan 132
Telefon: 029934047/079412869
Cod fiscal: 1003603008450
Banca: B.C. MOLDINDCONBANK S.A.
Cod: MOLDMD2X348
IBAN: MD21ML000000002251048492

BENEFICIARUL

Adresa poștală: s. Slobozia Mare
Telefon: 029961236
Cod fiscal: 1007601007044
Banca: Trezoreria Regionala Cahul
Cod: TREZMD2X
IBAN: MD07TRPDAH311120N10672AB

SEMNĂTURILE PĂRȚILOR



Ch. TABUNCIC

BENEFICIAR



generate de Beneficiar;

datorită impedimentului care justifică neexecutarea obligației sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru Antreprenor;

influenței factorilor climatici, care duc la imposibilitatea executării lucrărilor stabilite conform caietului de sarcini, or executarea lor în asemenea condiții climaterice se va răsfrânge asupra calității lucrărilor;

calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.

2.4. Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul va sista execuția lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate în urma sistării lucrărilor suportate de Antreprenor vor fi plătite de către Beneficiar. În cazul sistării lucrărilor sau a unor părți din ele, din inițiativa Antreprenorului, acesta suportă pe timpul suspendării toate cheltuielile, privind protejarea și conservarea lucrărilor cu bună diligență.

2.5. La terminarea lucrărilor, Antreprenorul va notifica Beneficiarul că sunt îndeplinite condițiile de recepție, solicitând convocarea comisiei. În baza acestei notificări, Beneficiarul va convoca comisia de recepție pentru terminarea lucrărilor.

2.6. În baza documentelor de confirmare a execuției și a constatărilor efectuate pe teren, Beneficiarul va aprecia dacă sunt întrunite condițiile pentru anunțarea comisiei de recepție. În cazul în care se constată că sunt lipsuri și deficiențe, acestea vor fi aduse la cunoștință și remediate din contul Antreprenorului, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor și deficiențelor, la o nouă solicitare a Antreprenorului, Beneficiarul va convoca comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor în conformitate cu documentația de execuție, cu reglementările în vigoare și cu clauzele din contract. În funcție de constatările făcute, Beneficiarul va aproba sau va respinge recepția. Recepția poate fi făcută și pentru părți de construcție distincte fizic și funcțional.

2.7. Se indică termenul de garanție a lucrărilor 5 ani.

3. VALOAREA LUCRĂRILOR ȘI MODALITĂȚILE DE PLATĂ

3.1. Valoarea lucrărilor, ce reprezintă obiectul prezentului contract, este de 4 756 498,18 lei MD (patru milioane șapte sute cincizeci și șase mii patru sute nouăzeci și opt lei 18 bani), inclusiv TVA. *(suma cu cifre și litere)*

3.2. Achitățile vor fi efectuate prin transfer în baza facturilor fiscale, după primirea proceselor – verbale de recepție a lucrărilor executate, semnate și acceptate de către Beneficiar. *(suma cu cifre și litere)*

3.3. Beneficiarul va verifica procesele-verbale de recepție a lucrărilor executate în termen de 3 zile calendaristice de la primirea acestora de la Antreprenor.

3.4. Plata facturii finale se va face imediat după verificarea și acceptarea situației de plată definitive de către Beneficiar. Dacă verificarea se prelungește din diferite motive, dar în special datorită unor eventuale litigii, contravaloarea lucrărilor care nu sunt în litigiu va fi plătită imediat.

3.5. Lucrările nu vor fi considerate finalizate până când procesul-verbal de recepție la terminarea lucrărilor nu va fi semnat de comisia de recepție, care confirmă că lucrările au fost executate conform contractului.

3.6. Garanția de bună execuție se va restitui Antreprenorului în baza notificării Beneficiarului către agentul bancar. Notificarea se va face după semnarea procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor în cel mult 15 zile. În cazul recepției cu obiecții, garanția se va restitui în cel mult 15 zile după înlăturarea acestora.

CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr.67
privind achiziția prin Licitatie Deschisă

30" septembrie 2022

s. Slobozia Mare
(municipiu, oraș)

I. PARTEA GENERALĂ
(OBLIGATORIU)

PĂRȚILE CONTRACTANTE

Prezentul contract este încheiat în urma procedurii de achiziție nr. 21062068 din data 22.08.2022, între Primăria Slobozia Mare

(denumirea autorității contractante)
s. Slobozia Mare (localitatea)

str. Ulița Mare, telefon: 029961236, fax: _____
IDNO 1007601007044 reprezentat prin primar Carastan
Valentina

(numele, prenumele și funcția conducătorului)
in calitate de Beneficiar, pe de o parte, și SRL Lifestar Com

(denumirea operatorului economic)
or. Cahul str. Alexandru Lipcan (localitatea)

telefon: 029934047, fax: _____, IDNO 1003603008450 autorizat pentru

activitatea în construcții: autorizația nr. _____ din _____ 20, eliberată de

partenite, lucrări de pardosire și placare a pereților, reprezentat prin administrator Tabuncic

(numele și funcția conducătorului)
în calitate de Antreprenor, pe de altă parte.

1. OBIECTUL CONTRACTULUI

Antreprenorul se obligă să execute lucrările "Lucrări de renovare la Liceul Teoretic "Mihai Eminescu" din s. Slobozia Mare, r. Cahul, "Spre o școală durabilă și eficientă", proiectul nr. S21429DL" în conformitate cu prevederile proiectului tehnic, cu detaliile de execuție, precum și normativele, standardele și prescripțiile tehnice.

2. PERIOADA DE EXECUȚIE

1. Durata de execuție a lucrărilor contractate este de 10 luni și zile după primirea ordinului de începere a execuției și asigurării lucrului ritmic de către beneficiar-ordonatorul de credite.
2. Graficul de execuție a lucrărilor se va efectua conform specificației din anexa la prezentul contract.
3. Perioada de execuție poate fi prelungită sau suspendată dacă constrângerea activității se

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor (Π3+CASM) * 10 %	10,00 %			60 724,91
		Total Π3+CASM+Transp	100,00 +			1 262 067,19
		Cheltuieli de regie (Π3+CASM+Transp) * 8 %	8,00 %			100 965,37
		Total Π3+CASM+Transp+Cheltu	100,00 +			1 363 032,56
		Beneficiu (Π3+CASM+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %			81 781,95
		Total Π3+CASM+Transp+Cheltu+Bene fi	100,00 +			1 444 814,51
		TVA (Π3+CASM+Transp+Cheltu+Ben efi) * 20 %	20,00 %			288 962,90
						1 733 777,42
		TOTAL:				470 548,57

INTOCMIT:

Antreprenor general,
SRL Lifestar Com

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



APROBAT:

Investitor Primaria s. Slobozia Mare

(.)

(denumirea)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



1	2	3	4	5	6	7
		4. Pereu				
23	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	m3	18,00	101,11 101,11	1 820,06 1 820,06
	93100600199 00	Muncitor necalificat	h-om	21,42	84,97	1 820,06
24	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	kg	360,00	25,41 2,55	9 145,84 917,68
	71230200111 40	Fierar beton	h-om	9,00	84,97	764,73
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	1,80	84,97	152,95
	28731220041 00	Plase sudate	kg	363,60	22,00	7 999,20
	27106021000 00	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,80	18,00	32,40
	27341138038 81	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,60	24,00	86,40
	20102373187 50	Distantieri	buc	108,00	0,02	2,16
	29221400070 00	Macara	h-ut	0,216	500,00	108,00
25	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	m3	20,00	2 680,00 382,37	53 599,94 7 647,30
	71230100102 00	Betonist	h-om	77,00	84,97	6 542,69
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	13,00	84,97	1 104,61
	26631021000 00	Beton	m3	20,604	2 100,00	43 268,40
	41001162028 18	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,02	12,00	24,24
	29221400070 00	Macara	h-ut	5,00	500,00	2 500,00
	29522700030 00	Vibrator de suprafata	h-ut	8,00	20,00	160,00
		Total capitul:				
						64 565,83
						10 385,03

Total proces-verbal:

	Total	lei	1 088 410,62
	CASM (II3) * 24 %	24,00 %	112 931,66
	Total II3+CASM	100,00 +	1 201 342,28

1	2	3	4	5	6	7
		K=3=1,00; M=1,00; III=1,00				
	74220100601 00	Timplar	h-om	19,44	84,97	1 651,82
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	2,16	84,97	183,54
	27431235490 27	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	216,00	60,00	12 960,00
	28741158291 26	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 296,00	0,10	129,60
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,16	20,00	43,20
21	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.-tabla vopsita de metal n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	m2	97,50	191,78 67,98	18 698,75 6 627,66
	72130500131 00	Tinichigiu	h-om	73,125	84,97	6 213,43
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	4,875	84,97	414,23
	27104036422 99	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	568,1812	20,00	11 363,62
	28731458874 50	Cuie de tabla	kg	3,0713	24,00	73,71
	28731473008 63	Agrafe	kg	25,5938	24,00	614,25
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,975	20,00	19,50
		Total capitul:				
						881 255,20
						321 895,95
		3. Lucrari de demolare				
22	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	m3	12,00	343,50 290,60	4 121,97 3 487,17
	71230100102 00	Betonist	h-om	25,20	84,97	2 141,24
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	15,84	84,97	1 345,92
	41001162028 18	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,60	12,00	7,20
	29123400025 09	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,48	150,00	522,00
	29522700033 70	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	3,48	20,00	69,60
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	1,80	20,00	36,00
		Total capitul:				
						4 121,97
						3 487,17

1	2	3	4	5	6	7
		п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00				
	72130500131 00	Tinichigiu	h-om	1 853,72	84,97	157 510,59
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	168,52	84,97	14 319,14
	27104036420 00	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	2 034,879	155,00	315 406,24
	27104036432 20	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	1 061,676	20,00	21 233,52
	28741258867 34	Nituri POP	buc	8 847,30	0,10	884,73
	28741158377 46	Suruburi mecanice	buc	8 847,30	0,10	884,73
	27107034349 27	Otel lat 30 x 6	kg	575,0745	18,00	10 351,34
	24302261030 64	Snur profilat din mastic	kg	176,946	8,00	1 415,57
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	37,0744	20,00	741,49
18	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	m	263,20	207,58 25,49	54 635,85 6 709,23
	72130500131 00	Tinichigiu	h-om	78,96	84,97	6 709,23
	27104063118 00	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	284,6508	92,00	26 187,87
	28752763112 31	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	379,5344	37,00	14 042,77
	26661228005 55	Element de inchidere	buc	54,2192	30,00	1 626,58
	28752740000 50	Elemente de legatura	buc	27,1096	40,00	1 084,38
	28752741101 01	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	54,2192	30,00	1 626,58
	28752740005 01	Cot de jgheab	buc	54,2192	50,00	2 710,96
	28741158377 45	Suruburi	buc	2 710,96	0,20	542,19
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,264	20,00	105,28
19	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	m	160,80	193,75 29,74	31 154,92 4 782,11
	72130500131 00	Tinichigiu	h-om	56,28	84,97	4 782,11
	27104063117 26	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	172,2168	90,00	15 499,51
	28752740005 02	Cot burlan	buc	82,008	50,00	4 100,40
	28752741100 01	Piesa de legatura	buc	41,004	30,00	1 230,12
	24132173000 10	Cleme	buc	82,008	2,00	164,02
	28741158300 00	Pilnii de curatire	buc	41,004	40,00	1 640,16
	28752740005 03	Cot de capat	buc	41,004	50,00	2 050,20
	28752740000 50	Elemente de legatura	buc	41,004	40,00	1 640,16
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,412	20,00	48,24
20	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu- retinatori zapada п.	m	216,00	69,30 8,50	14 968,15 1 835,35

1	2	3	4	5	6	7
	511	masa 1,8 kg (Поковки)				
	24142161094 821	Pasta antiseptica	kg	15,6761	15,00	235,14
	23203226000 361	Gudron	kg	13,4366	29,00	389,66
	28741458870 491	Cuie de constructie	kg	15,624	24,00	374,98
	26821326004 260	Carton gudronat (толь)	m2	7,5516	11,00	83,07
	24105200067 531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,7812	500,00	390,60
	29552700002 608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	1,7186	20,00	34,37
	29405200076 .091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	1,1978	20,00	23,96
15	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	m3	5,208	<u>231,39</u> 72,22	<u>1 205,09</u> 376,15
	93100600199 30	Muncitor	h-om	4,4268	84,97	376,15
	12121212121 21	apa	m3	1,1978	12,00	14,37
	21241170000 02	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	8,8536	15,00	132,80
	24301273171 92	Diamoniu fosfat	kg	34,8936	15,00	523,40
	24301161048 41	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0625	26,00	1,63
	23201662007 55	Petrol distilat tip 0/200	kg	5,208	24,00	124,99
	24105200067 00	Automacara	h-ut	0,026	500,00	13,00
	29522700029 21	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,3125	20,00	6,25
	34105400000 01	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0625	200,00	12,50
16	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	m2	1 685,20	<u>39,33</u> 21,24	<u>66 284,98</u> 35 797,86
	71340300122 00	Izolator hidrofug	h-om	337,04	84,97	28 638,29
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	84,26	84,97	7 159,57
	26821326004 65	Folie suplimentara polimerica	m2	1 996,1194	15,00	29 941,79
	28752763120 001	Шпильки (fise)	buc	20 829,072	0,01	208,29
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,852	20,00	337,04
17	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.tabla cutata	m2	1 685,20	<u>310,20</u> 101,96	<u>522 747,35</u> 171 829,73

1	2	3	4	5	6	7
	20					
	28741158254 550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	39,90	50,00	1 995,00
	20101029069 611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0532	5 000,00	266,00
	20101029087 371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	4,9476	5 000,00	24 738,00
	20101029041 691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44$ mm calit II	m3	0,6384	5 000,00	3 192,00
	28731220007 511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	18,088	18,00	325,58
	24142161094 821	Pasta antiseptica	kg	16,0132	15,00	240,20
	23203226000 361	Gudron	kg	13,7256	29,00	398,04
	28741458870 491	Cuie de constructie	kg	15,96	24,00	383,04
	26821326004 260	Carton gudronat (толь)	m2	7,714	11,00	84,85
	24105200067 531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,798	500,00	399,00
	29552700002 608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	1,7556	20,00	35,11
	29405200076 091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	1,2236	20,00	24,47
13	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	m3	5,32	231,39 72,22	1 231,02 384,23
	93100600199 30	Muncitor	h-om	4,522	84,97	384,23
	12121212121 21	apa	m3	1,2236	12,00	14,68
	21241170000 02	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	9,044	15,00	135,66
	24301273171 92	Diamoniu fosfat	kg	35,644	15,00	534,66
	24301161048 41	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0638	26,00	1,66
	23201662007 55	Petrol distilat tip 0/200	kg	5,32	24,00	127,68
	24105200067 00	Automacara	h-ut	0,0266	500,00	13,30
	29522700029 21	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,3192	20,00	6,38
	34105400000 01	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0638	200,00	12,76
14	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	m3	5,208	7 942,16 1 911,83	41 362,79 9 956,78
	71240100107 30	Dulgher 3	h-om	105,462	84,97	8 961,11
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	11,718	84,97	995,68
	28741158254 550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	39,06	50,00	1 953,00
	20101029069 611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0521	5 000,00	260,50
	20101029087 371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	4,8434	5 000,00	24 217,00
	20101029041 691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44$ mm calit II	m3	0,625	5 000,00	3 125,00
	28731220007	Piese forjate din semifabricate	kg	17,7072	18,00	318,73

1	2	3	4	5	6	7
		mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00				
	28521073353 49	Lucru la masina	h-om	84,26	84,97	7 159,57
	71240100107 001	Dulgher	h-om	539,264	84,97	45 821,26
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	168,52	84,97	14 319,14
	20101029034 95	Scinduri de rasinoase	m3	0,00	5 000,00	0,00
	28731458870 00	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	202,224	24,00	4 853,38
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	50,556	20,00	1 011,12
10	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	100m2	7,02	$\frac{1\ 095,14}{604,14}$	$\frac{7\ 687,86}{4\ 241,04}$
	93100600199 30	Muncitor	h-om	49,9122	84,97	4 241,04
	24621061106 01	Paste antiseptice	kg	280,80	12,00	3 369,60
	24105200067 00	Automacara	h-ut	0,0702	500,00	35,10
	34105400000 01	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2106	200,00	42,12
1-1	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	100m2	7,02	$\frac{835,01}{268,51}$	$\frac{5\ 861,75}{1\ 884,91}$
	93100600199 30	Muncitor	h-om	22,1832	84,97	1 884,91
	12121212121 21	apa	m3	5,5458	12,00	66,55
	21241170000 02	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	42,12	15,00	631,80
	24301273171 92	Diamoniu fosfat	kg	161,46	15,00	2 421,90
	24301161048 41	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,2808	26,00	7,30
	23201662007 55	Petrol distilat tip 0/200	kg	28,08	24,00	673,92
	24105200067 00	Automacara	h-ut	0,1615	500,00	80,75
	29522700029 21	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,8003	20,00	16,01
	34105400000 01	Autocamion, 5 t	h-ut	0,3931	200,00	78,62
12	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	m3	5,32	$\frac{7\ 942,15}{1\ 911,83}$	$\frac{42\ 252,21}{10\ 170,91}$
	71240100107 30	Dulgher 3	h-om	107,73	84,97	9 153,82
	93100600199	Muncitor deservire CM	h-om	11,97	84,97	1 017,09

1	2	3	4	5	6	7
	20					
	29221400067 03	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,632	20,00	52,64
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	m	160,80	12,10 11,90	1 945,00 1 912,84
	72130500131 00	Tinichigiu	h-om	14,472	84,97	1 229,69
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	8,04	84,97	683,16
	29221400067 03	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,608	20,00	32,16
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rului, masti, etc.) п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	m2	1,04	35,69 35,69	37,11 37,11
	74220100601 00	Timplar	h-om	0,2184	84,97	18,56
	93100600199 22	Muncitor deservire	h-om	0,2184	84,97	18,56
6	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	100 m3	0,44	1 300,00 0,00	572,00 0,00
	29522600035 01	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,144	500,00	572,00
7	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	t	17,70	46,73 46,73	827,18 827,18
	93100600199 00	Muncitor necalificat	h-om	9,735	84,97	827,18
8	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	t	88,50	15,20 0,00	1 345,20 0,00
	34105400000 06	Autobasculanta-5t	h-ut	6,726	200,00	1 345,20
		Total capitul:				
						138 467,62
						134 780,42
		2. Acoperis				
9	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24	m2	1 685,20	43,42 39,94	73 164,47 67 299,98

MB

Antreprenor SRL Lifestar Com
(denumirea)

Investitor Primaria s. Slobozia Mare
(denumirea)

Obiect Lucrari de renovare la Liceul Teoretic "M. Eminescu" din s. Slobozia Mare, proiect nr. S21429DL

Valoarea lucrarilor executate

1 733 777,42 lei

Proces - verbal
de receptie a lucrarilor executate
pe 28.11 an 2022

Nr. 1

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari demolare acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	m2	1 685,20	61,58 61,18	103 771,92 103 097,84
	72130500131 00	Tinichigiu	h-om	606,672	84,97	51 548,92
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	606,672	84,97	51 548,92
	29221400067 03	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	33,704	20,00	674,08
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	m2	1 685,20	15,89 15,29	26 785,58 25 774,46
	71240100107 00	Dulgher	h-om	151,668	84,97	12 887,23
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	151,668	84,97	12 887,23
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	50,556	20,00	1 011,12
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	m	263,20	12,10 11,90	3 183,61 3 130,97
	72130500131 00	Tinichigiu	h-om	23,688	84,97	2 012,77
	93100600199	Muncitor deservire CM	h-om	13,16	84,97	1 118,21

01/12/2022 EAE 000 114710

FACTURĂ FISCALĂ
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.
Серия, №

EAE000214710



Formular tipizat
Anexa 1 la Ordinul Ministerului Finanțelor al Republicii Moldova
nr.118 din 28 august 2017
Типовая форма
Приложение 1 к приказу Министерства Финансов Республики Молдова
№ 118 от 28 августа 2017 г.

Data eliberării / data livrării Дата выписки / дата поставки		01.12.2022 / 01.12.2022		număr: номер		data: дата					
1. Furnizor: Поставщик				S.R.L. LIFESTAR-COM, OR.CAHUL Alexandru Lipcan nr.132 Cont MD21ML000000002251048492, BC'Moldindconbank'S.A. suc. Cahul, MOLDM2X348		c.f./ nr.TVA / ф.к./ код НДС					
2. Cumpărător/beneficiar: Покупатель/получатель				PRIMARIA S.SLOBOZIA MARE, S.SLOBOZIA MARE		c.f./ nr.TVA 1003603008450 / ф.к./ код НДС 3400518					
3. Delegație Доверенность				seria număr data delegatul серия номер дата делегированный		4. Documente anexate Прилагаемые документы					
5. Punct încărcare Пункт погрузки				6. Punct descărcare Пункт разгрузки		7. Redirișări Переадресовки					
10.1 Denumirea mărfurilor/activelor, serviciilor și codul poziției tarifare al mărfii/activului Наименование товаров/активов, услуг и код товарной позиции товара/актива.	10.2 Unitate de măsură Единица измерения	10.3 Cantitatea mărfurilor/activelor, volumul serviciilor Количество товаров/активов, объем услуг	10.4 Preț unitar fără TVA, lei Цена единицы без НДС, лев	10.5 Valoarea totală fără TVA, lei Общая сумма без НДС, лев	10.6 Cota TVA, % Ставка НДС, %	10.7 Suma totală a TVA, lei Общая сумма НДС, лев	10.8 Valoarea mărfurilor/activelor, serviciilor, lei Стоимость товаров/активов, услуг, лев	10.9 Altă informație Другая информация	10.10 Tip ambalaj Тип упаковки	10.11 Număr locuri Количество мест	10.12 Masa brută, tone Масса брутто, тонн
Caruri de renovare la Liceul Teoretic " Mihai Eminescu " din s. Slobozia Mare, proiect nr. S21429DL	buc	1	1444814.52	1444814.52	20	288962,90	1733777,42				
12. TOTAL (pe factura fiscală) /Всего (по налоговой накладной)				1444814,52	X	288962,90	1733777,42	X	X	X	0,00

13. Permis eliberarea:
Отпуск

разрешил:

contabil ALEXANDRU TABUNCIC

Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись

Aplicată semnătura electronică de către Furnizor \ Применена
электронная подпись Поставщика 01.12.2022

14. Predat mărfurile/activele (serviciile):
Сдал товары/активы (услуги)

contabil ALEXANDRU TABUNCIC

Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись

Aplicată semnătura electronică de către Furnizor \ Применена
электронная подпись Поставщика 01.12.2022

L.S.

15. Primit mărfurile/activele intermediarul (transportatorul):

Принял товары/активы посредник (перевозчик)

Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись

16. Predat mărfurile/activele intermediarul
(transportatorul):

Сдал товары/активы посредник (перевозчик)

Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись

17. Primit mărfurile/activele (serviciile)
cumpărătorul/beneficiarul:

Принял товары/активы (услуги)
атель/получатель

director VALENTINA CARASTAN

Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись

Aplicată semnătura electronică de către Cumpărător \ Применена
электронная подпись Покупателя 01.12.2022